
ELEJOR Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A

Pregão Eletrônico nº 004/2021
Objeto: Aquisição de uma unidade móvel nova para limpeza química dos radiadores e trocadores de calor das unidades de 60MW do 
Complexo Energético Fundão Santa Clara CEFSC. A máquina deverá permitir a retrolavagem dos equipamentos, além de todas as 
demais características requeridas na Especificação Técnica ET, anexa ao Edital

Aos 31 dias do mês de março do ano de 2021, às 09:01hs, o(a) ELEJOR Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A, CNPJ - 
04.557.307/0001-49, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Jucelia Aparecida Medeiros 
Becher, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Eduardo Joakinson e Emerson Luís Alberti , com o objetivo de 
adquirir: Aquisição de uma unidade móvel nova para limpeza química dos radiadores e trocadores de calor das unidades de 60MW do 
Complexo Energético Fundão Santa Clara CEFSC. A máquina deverá permitir a retrolavagem dos equipamentos, além de todas as 
demais características requeridas na Especificação Técnica ET, anexa ao Edital, conforme especificações e quantidades definidas no 
ato convocatório.

Empresas Participantes:

UJX COMERCIO E SERVICOS PARA ESCRITORIO EIRELI, CPF/CNPJ:  26.845.803/0001-30, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Aquisição de Máquina CIP 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: UJX COMERCIO E SERVICOS PARA ESCRITORIO EIRELI
CPF/CNPJ: 26.845.803/0001-30
Data Registro Oferta: 08/04/2021
Hora Registro Oferta: 15:16:11
Valor da Oferta: 163.968,25
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

UJX COMERCIO E SERVICOS PARA ESCRITORIO EIRELI 26.845.803/0001-30 08/04/2021 10:48:34 Viemos por meio 
deste interpor 
intenção de 
recurso visto que 
enviamos dentro 
do prazo 
solicitado 
proposta com 
valor reajustado 
para o e-mail 
informando em 
edital, sendo 
assim, solicito a 
reclassificação da 



nossa proposta.

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Jucelia Aparecida Medeiros Becher 08/04/2021 14:26:34 Deferido

Considerando que o 
Licitante de fato 
enviou email no 
prazo concedido, 
demonstrando 
disponibilidade de 
ajustar a proposta, 
nos termos 
permitidos pelo 
Edital, e que este 
não foi identificado 
a tempo pela 
ELEJOR, por 
problemas técnicos 
seus, defere-se o 
recurso para 
reclassificar a 
proposta da 
Licitante, 
permitindo o seu 
ajuste ao preço 
máximo do Edital.

João Biral Junior 08/04/2021 14:56:23 Deferido

Confirma-se o 
deferimento do 
recurso, pelo 
pregoeiro, nos 
termos da 
justificativa da Sra. 
Pregoeira e da 
análise do setor 
jurídico da 
ELEJOR, em anexo.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: UJX COMERCIO E SERVICOS PARA ESCRITORIO EIRELI
CPF/CNPJ: 26.845.803/0001-30
Data Registro Oferta: 08/04/2021
Hora Registro Oferta: 15:16:11
Valor da Oferta: 163.968,25

Descrição do Produto: Aquisição de Máquina CIP
Marca: 
Valor Unitário: 163.968,25
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 02hs, do dia 09 de abril de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 004/2021, foi homologado em 09 de abril de 2021 as 14:43 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________



Jucelia Aparecida Medeiros Becher

Equipe de Apoio

___________________________________________
Eduardo Joakinson e Emerson Luís Alberti 


